
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 

Codice Scuola   MEIC819005 
Via S. Giuseppe Calasanzio,17- Tel./Fax 090/334517 

C. F.   97105960831 
98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 

E – mail meic819005@istruzione.it -  meic819005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it 

 

Avviso pubblico di selezione finalizzato al reclutamento di Personale Interno in possesso di 

specifiche professionalità come Esperto Psicologo per il progetto 

“Io....l’altro...noi...Riconoscersi per incontrarsi!” - Circolare Regione Sicilia n. 20 del 

20/10/2023 – Arte di Ogni Genere – Interventi per la promozione della legalità e del rispetto 

della figura femminile e dell’Educazione delle differenze – sperimentazione di modelli didattici 

per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361 E.F. 2023 E 2024 

Progetto “Io....l’altro...noi...Riconoscersi per incontrarsi! - CUP: G79I23001040002 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva esperto psicologo. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 

09/02/2024;  

VISTA la Circolare Regione Sicilia n. 20 del 20/10/2023 – Arte di Ogni Genere – Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’Educazione delle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 

373361 E.F. 2023 E 2024;  

VISTA la candidatura relativa al Progetto ”Io….l’altro…noi…Riconoscersi per incontrarsi! ” 

presentata da questo Istituto in data 15/11/2023;  

VISTO il DDG N. 3129 del 01/12/2023 Regione Sicilia ed il relativo allegato 1 con il quale si 

autorizzava il progetto di cui in oggetto per un importo di € 15.000,00; 

VISTO  il decreto  Prot. N. 0021839  del 28/12/2023  di assunzione a bilancio del finanziamento 

autorizzato per il Progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 30/11/2023; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto  del 09/02/2024; 

VISTA  la vigente normativa in materia;  

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ad affidamento previa 

comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità per la realizzazione delle attività progettuali previste dal bando; 

VISTA la procedura di selezione indetta in data 08/04/2024 tramite avviso pubblico nota prot. 0006270; 

VISTA la nomina della Commissione valutazione istanze per esperto scienze motorie  prot. n. 0007728 

del 29/04/2024; 

PRESO ATTO  che entro i termini stabiliti risultano pervenute n. 4 domande di  partecipazione; 

VISTE    le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum  

vitae; 

VISTI   il verbale della Commissione di valutazione titoli  prot. n. 0007982 del 02/05/2024; 

VISTA   la graduatoria provvisoria pubblicata in data 02/05/2024 , prot. n. 0007983; 

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/




VISTA   l’assenza di reclami; 

 

DISPONE  

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, lunedì  27 maggio 

2024, della graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico di Esperto Psicologo  per il suddetto 

progetto: 

Posizione in 

graduatoria 

Candidato Punteggio 

1 Staropoli Teresa  14,30 

2 Donato Caterina 13,70 

 

Le candidate Gringeri Veronica e Zaccaria Martina vengono escluse dalla graduatoria in quanto 

non risultano in possesso del prerequisito necessario, ovvero dell’anzianità di almeno tre anni di 

iscrizione all’albo. 

La presente graduatoria definitiva viene pubblicata in data odierna all’Albo e sul sito dell’istituto 

all’indirizzo www.icvillafrancatirrena.edu.it.  

Decorsi sette giorni, in assenza di reclami scritti, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Rossana Ingrassia 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 
 

http://www.icvillafrancatirrena.edu.it/

		2024-05-27T17:01:00+0200
	ROSSANA INGRASSIA




